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Wodchentlich erscheinende DX-Mitteilungen des DARC DX - Referates

5X, Uganda:
Shabu/M@KRI wird von Ende Juli bis Mitte
August wieder als 5X1RI aktiv sein. QSL via
MZKRI (d/B).

DL, Germany:
2020 feiert die ,International  Police
Association“ (IPA) den 70. Jahrestag der
Grindung und die deutsche Sektion nutzt bis
zum Jahresende das Sonderrufzeichen
DL7ZIPA. Ab 02. August plant man bis Ende
September jeden Sonntag (08:00 — 10:00 UTC
auf 7080 kHz) und Donnerstag (18:00 — 19:00
UTC auf 3680 kHz) QRV zu sein. Falls es die
Bedingungen erlauben will man auch auf 20m
funken. QSL via Buro.

IPA Radio Club - Rendezvous

DL7@IPA »* *x =

TM70IPA

y YOT70IPA
Clubstationen * giﬁgﬂ\
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18 00- 19 DG uTC 1 : OH7IPA
3680 kHz +/- SSB und weitere

immer sonntags und donnerstags bis Ende September

ladt ein ab:

?080 kHz +/ SSB

F, France:

Mitglieder des  ,British  Breakout from
Normandy Museum” sind vom 31. Juli bis 03.
August als TM11AD aktiv, um an die Befreiung
des Gebietes durch die britische 11.
Panzerdivision zu erinnern. Funkbetrieb ist auf
Kurzwelle in CW, SSB und Digi-Mode geplant.
QSL via F4KKE (d/B), LoTW und ClubLog
OQRS.

l:nluir:linl the lllnrsﬂml lftiu Normandy Im:agl by the British T1* Amlund Division
M R s Ve s e ... T A

DX-MB vom 29. Juli 2020, Nummer 2208

G, England:

Am 01. August feiern Mitglieder der ,Denby
Dale Amateur Radio Society* (DDARS) den
LYorkshire Day“ mit dem Betrieb mehrerer
Sonderstationen auf Kurzwelle in CW, SSB
und Digi-Mode: GB2YD, GB4YD, GB5YD,
GB6YD, GB8YD, GB8YDS und GB9YDS.
AuRerdem sind Mitglieder der ,Pontefract &
District Amateur Radio Society" als GBZYD
und Mitglieder der ,Wakefield & District Radio
Society" als GBZYDS in der Luft. QSL siehe
QRZ.COM.

G, England:

Vom 01. — 31. August erfolgt der zweite
Aktivierungszeitraum  der  Sonderstationen
GB75PEACE, GB1945PE und GB1945PJ
anlasslich des Endes des 2. Weltkrieges.
Funkbetrieb ist auf Kurzwelle in CW, SSB und
Digi-Mode geplant. QSL via LoTW und eQSL.

G, England:

Vom 01. — 31. August wird mit den beiden
Sonderstationen GB8JCH (aus Chelmsford in
Essex) und GB8JBRS (von der Bawdsey
Radar Station in Suffolk) an die entscheidende
Rolle des Radars in der Luftschlacht vor 80
Jahren erinnert. QSL via LOTW.

I, Italy:

Der ,ARI Fidenza Club” (IQ4FE) bringt 2020
mehrere Sonderstationen in die Luft, um an
Ereignisse und Erfolge von Guglielmo Marconi
zu erinnern. Im August ist I4CLT aktiv und
erinnert an die Einweihung des Radiosenders
in Coltano im Jahr 1911. Ein Sonderdiplom
kann erworben werden. QSL via IQ4FE.
http://www.arifidenza.it/

Die deutsche Text-Version finden Sie auf unserer Homepage: https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
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LZ, Bulgaria:

Im Jahr 2020 wird durch den ,Bulgarian Radio
Club Blagovestnik* (LZ1KCP) das Diplom ,All
Saints - 2020“ herausgegeben. Im August
kann man dafir die Sonderstation LZ662MI
arbeiten. QSL via Buro, LZ1KCP (d).
http://www.lz1kcp.com/

PA, Netherlands:

Vom 01. August bis 31. Dezember ist die
Sonderstation PI75VERON in der Luft, um den
75. Jahrestag der Grindung der ,Vereniging
voor Experimenteel Radio Onderzoek in
Nederland* (VERON) zu feiern. QSL via
PALAW.

VU, India:

Jose/VU2JOS hat auf seiner Webseite neue
Sonderstationen in Verbindung mit der Covid-
19 Pandemie vertffentlicht. AT2HLX (OP
VU3HLX), AT2HLZ (OP VU3HLZ) und
AT2HQI.

https://gsl.net/vu2jos/covid.pdf

XE, Mexico:

Auch 2020 ist die Sonderstation 4A2MAX vom
01. — 31. August auf Kurzwelle in SSB, CW
und Digi-Mode aktiv, um Maximilian Kolbe zu
ehren. QSL via LoTW, eQSL und ClubLog.

ISWL-Aktivitaten:

sworr M August 2020 ist Geof/MZBAU
W7 - als GX4BJC/a (WAB SJ37) und
: B & 5 Alan/GIGVWU als MN1SWL/a
Yo @ (WAB J36) QRV. QSL via M5DIK
(d/B), eQSL.
http://www.iswl.org.uk/
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Interessantes  [————

ILLW 2020:

Auf der Seite vom ILLW wurde folgender
Hinweis veroffentlicht: ,Bitte beachten Sie,
dass die ILLW 2020 (22./23. August) aufgrund
der Auswirkungen des Corona-Virus NICHT
annulliert wird. Die Teilnahme ist die
Entscheidung jedes Teilnehmers in
Abhangigkeit von seinen eigenen Umstanden
und Regierungsentscheidungen in Bezug auf
Grenzen und sozialen Kontakt usw."

https://illw.net/

CEQ, Easter Island:

Die von Hans-Martin/DK2HM geplante Aktivitat
als XRYHM von Rapa Nui Island (SA-001) im
August/September 2020 musste leider
abgesagt werden, da alle Flige storniert
wurden.
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V4, St. Kitts and Nevis:

John/W5JON berichtet, dass sein geplanter
Flug vom 22. August nach St. Kitts gestrichen
wurde. Sein aktueller Plan sieht vor, dass er
vom 13. — 27. Oktober als V47JA QRYV sein
wird.

Abklrzungen:

ARLHS Amateur Radio Lighthouse Society

DDARS Denby Dale Amateur Radio
Society

DFCF Diplome des Forts et Chateaux de
France

A Italian Island Awards

IOTA Islands on the Air

IPA International Police Association

LoTW Logbook of the World

OQRS Online QSL Request System

WCA World Castles Award

WLOTA World Lighthouse On The Air
Award

WRTC World Radiosport Team
Championship
WWFF  World Wide Flora & Fauna

Aktuelle Conteste [INEEE———

01./02.08. DARC UKW Sommer-Fieldday
01./02.08. Bayerischer Bergtag
01.08. European HF Championship

Die Ausschreibungen finden Sie ebenfalls auf
http://www.darc.de/der-club/referate/conteste/
sowie mittels der Contesttermin-Tabelle in der
CQ DL 08/2020 auf Seite 66.

TIeTd

=0 |SLANDS ONHEAIRS]

Zusammengestellt von Andreas, DK50N
(E-Mail: dk5on@darc.de)

Insel-Aktivitaten  [IEEEG_——EN

IOTA-Vorzugsfrequenzen
CW: 28040 24920 21040 18098 14040 10114
7030 3530 kHz


http://www.lz1kcp.com/
https://qsl.net/vu2jos/covid.pdf
http://www.iswl.org.uk/
https://illw.net/
https://www.darc.de/der-club/referate/conteste/ukw-conteste-start/tnukwcontest0/tnukwcontest003/
https://bergtag.de/ausschr.html
http://lea.hamradio.si/scc/euhf/euhfcrules.htm
http://www.darc.de/der-club/referate/conteste/
mailto:dk5on@darc.de

SSB: 28560 28460 24950 21260 18128 14260
7055 3760 kHz

EU-038; PA, Noord Holland/ Friesland/
Groningen Province group: Noch bis 09.
August ist Jan/PA2JJB als PAG6TXL von Texel
Island aus zu arbeiten. QSL via PA2JJB.

EU-041; I, Maddalena Archipelago:
Simone/lU4HRJ hélt sich vom 04. — 10. August
auf Maddalena Island (IIA M-001) auf und ist
als IM@/IU4HRJ ein interessanter QSO
Partner in SSB und Digi-Mode. QSL via
IU4HRJ (d/B).

EU-096; OH1, Lansi-Suomi (Turku) Province
group: Jukka/OH30J verteilt vom 30. Juli bis
05. August als OH30J/1 IOTA-Punkte von
Kaurissalo Island. QSL via OH30J (d/B),
LoTW, eQSL und ClubLog.

SA-036; P4, Aruba: Thomas/KM4VI wird vom
02. bis 07. August als P4/KM4VI von Aruba
aus QRYV sein. Er plant auf den HF Béandern in
SSB mit QRP Leistung in der Luft zu sein. QSL
via KM4VI (d) oder LoTW.

WwrF-Aktivitaten IR

WWFF-Vorzugsfrequenzen

CW: 28044 24894 21044 18084 14044 10124
7024 3544 kHz

SSB: 28444 24944 21244 18144 14244 7144
3744 kHz

Mares du Clos Marin — FFF-1025:

Am 31. Juli plant Jean-Marie/F5NLX als
F5NLX/p das Flora & Fauna Gebiet ,Mares du
Clos Marin* (FFF-1025) zu aktivieren. Meist ist
er von 06:45 — 10:00 UTC auf 7095 kHz und
danach eventuell auf 20 Meter in SSB und CW
erreichbar. QSL via F5NLX (d/B) und eQSL.

DLFF-Aktivitaten von DL2DXA:

Bernd/DL2DXA ist bis 30. Juli aus verschieden
Flora & Fauna-Gebieten (DLFF-0032, DLFF-
0128, DLFF-0127) und verschiedenen GMA-
Referenzen als DL2DXA/p auf Kurzwelle in
CW aktiv. QSL via DL2DXA (d/B).
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Aktivitaten von IP1DCI:

Unter dem Sonderrufzeichen IP1DCI werden
bis 04. August wieder viele Flora & Fauna-
Gebiete Italiens aktiviert. Detaillierte Angaben
sind auf folgender Webseite nachzulesen.
http://iz5gst.it/activations/

WCA-Aktivitaten

WCA-Vorzugsfrequenzen

CW: 28031 24911 21031 18081 14031 10121
7031 3531 kHz

SSB: 28551 24951 21251 18131 14251 7131
3731 kHz

Chateau la Gayonne — F-01444:

Am 04. August will Jean-Marie/F5NLX als
F5NLX/p vom Chateau la Gayonne (WCA F-
01444, DFCF 34020) aus aktiv sein. Meist ist
er von 06:45 — 10:00 UTC auf 7095 kHz und
danach eventuell auf 20 Meter in SSB und CW
erreichbar. QSL via F5NLX (d/B) und eQSL.

Kalender

von - bis DX DX-MB
20.01.- 31.12. 4A15DXXE 2181
01.08. - 31.08. 4A2MAX 2208*
24.10. - 31.08. 4U25B 2169

- 07/20 SX1RI 2208*

23.04. - 22.04.21

8J17CALL 2198
01.04.- 31.12. 8J3ITAMI 2192
01.04.- 31.03.21  8J755T 2192
01.07.- 31.12. 8N1ABIKO 2204
01.07.- 31.12. 8N1Y 2204
01.01.- 31.12. 8N6SHURI 2179
01.06. - 31.10. 8N7JAPAN 2148


http://iz5gst.it/activations/

01.01.
01.07.
15.05.
15.05.
15.05.

01.07.
01.07.

04.05.
05.06.

01.07.
01.07.
01.01.

01.01.
01.07.
01.01.
08.02.
16.12.
01.01.
01.03.
01.01.
01.01.
02.04.

24.03.
01.01.
01.01.
01.07.

15.07.
01.08.
01.08.
28.06.
01.08.
01.08.
01.08.
01.08.
01.08.
01.08.
01.08.
01.08.
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- 31.12.
- 31.07.
- 15.08.
- 15.08.
- 15.08.
24.11. - 11/2020
- 31.07.
- 31.07.
- 23.09.
- 01.08.
- 20.08.
- 04.08.
- 31.07.
- 31.07.
- 31.12.
01.02.- 31.01.21
- 31.12.
- 31.07.
- 31.12.
- 31.12.
- 17.12.
- 31.12.
- 31.12.
- 31.12.
- 31.12.
- 31.12.
01.07.- 30.06.21
- 02.10.
- 31.12.
- 31.12.
- 31.07.
- 29.08.
- 30.07.

- 31.10.
- 31.08.
- 31.08.

- 31.08.
- 31.08.

'Rada

9AG63AA
9K8FTDMC
9M4COVID

9M4DUDUKRUMAH
9MASTAYHOME

A35JP
A6BFTDMC
A91FTDMC
AT2ARA
AT2THC
AUV
BV12@SU
CB3DMC
CQSFTDM
DAGDOM
DA2@25C
DF7@DARC
DL@SOP
DL1@@BKW
DL25@BEETH
DL25@BTHVN
DL3@GER
DL3@SHZ
DL35SDR
DL4@PUL
DL7@IPA
DL73TXL
DM3@RSV
DP7@DARC
DQ1@@SL
DQSFTDMC
DZ3@SH
EG1FMM
GB@YD
GB@YDS
GB1@@RS
GB1945PE
GB1945PJ
GB2YD
GB4YD
GB5YD
GB6YD
GB75PEACE
GB8@BRS
GBS8@CH

- S

GB8YD
GB8YDS

Annive
1940-2020

2180
2204
2197
2197
2197
2172
2204
2204
2204
2197
2201
2186
2205
2205
2178
2183
2178
2204
2178
2183
2175
2178
2192
2180
2180
2196
2204
2189
2178
2178
2204
2205
2206
2208*
2208*
2203
2195
2195
2208*
2208*
2208*
2208*
2195
2208~

Pl =

rsary

2208~
2208~

01.08.
01.08. - 31.08.
- 01.12.

09.05.- 08.05.21

01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.

- 08/2020

01.07.- 31.07.
18.07.- 01.08.
01.07.- 31.12.
12.05.- 31.12.
01.08. - 31.08.
01.07.- 31.07.
01.07.- 31.07.
04.08. - 10.08.
01.06. - 30.09.

- 31.12.
27.07.- 31.07.
06/20 - 05/21
01.07.- 31.07.
01.07.- 31.07.
26.04.- 31.12.
01.07.- 31.07.
01.08. - 31.08.

- 31.07.
01.07.- 31.07.
01.08. - 31.08.
01.07.- 31.07.
01.01.- 31.12.
01.07.- 31.07.
01.07.- 31.07.
01.04.- 31.12.
30.07. - 05.08.
18.07.- 30.07.
01.03.- 31.12.
04.03.- 31.12.
04.03.- 31.12.
04.03.- 31.12.
01.01.- 31.12.
07.07.- 30.07.
01.07.- 31.07.
02.08. - 07.08.
15.07.- 09.08.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.

- 04.04.21

01.08.- 31.12.
01.01.- 31.12.
11.06.- 31.08.

- 01/2021

01.07.- 31.07.

30.09. - 06/2021

01.07.- 31.08.
01.04.- 31.12.
01.07.- 31.07.
07.07.- 31.07.

01.09. - 30.06.21
01.09. - 30.06.21

GB9YDS 2208*
GX4BJC/a 2208*
HA7TGMAV 2206
HB15SOTA 2198/2204
HB4QJHC 2178
HB4GHTC 2178
HE2JOJ 2178
HK3JCL 2194/2200
HZ8FTDMC 2204
IIGICEH 2206
I2EMCA 2204
[I3STAY 2198
14CLT 2208*
[14NBL 2204
[IBFTDMC 2204
IM@/IU4AHRJ 2208*
IP1DCI 2203
JUBSUIA 2199
K8V 2207
KG4MA 2200
LR8FTDMC 2204
LX8FTDM 2204
LZ5@BFRA 2195
LZ551MS 2204
LZ662MI 2208*
LZ77VP 2206
MX1SWL/a 2204
MN1SWL/a 2208*
OD5FTDMC 2204

OE197@WWL 2178
OE20FTDMC 2204

OE2XXM 2205
OE6YJIPA 2192
OH30J/1 2208*
OH73ELK 2207
OL3@DXC 2190
OL7@@CO 2190
OL7@@DKA 2190
OL78dLTV 2190
OL725PLZ 2181
OX3LX 2205
0Z4S0P 2204
P4/KM4VI 2208~
PAGTXL 2208*
PA75VERON 2178
PA8SDZ@D 2182
PE75BORNE 2195
PI75VERON 2208*
R2GBANT 2178
R3GBWORF 2202
RIZIANM 2193
RO3FTDM 2204
S79VU 2165
SN87LOT 2205
S013z 2191
SU9FTDMC 2204
SX3SP 2206
T6A 2160
T6AA 2160



01.07.- 31.07.  TK9FTDM 2204 BG4OP via  Bl4lIZ
31.07.- 03.08.  TM11AD 2208* BVOWPX  via  BV2KI, (L)
05.06.- 19.08.  TM5ISY 2200 BV12#SU  via  BU2EQ (d), (e)
01.07.- 31.07.  TMSFTDM 2204 BV6CC (d/B), (L)
01.07.- 31.07.  TOSFTDM 2204 CB3DMC (d)
18.09. - TRSCA 1902 CP6CL via  W3HNK
-12/2023  TT8SN 2176 CS5DX (), (L)
18.07.- 31.07.  V84SPU 2207 CT7ABV via  DL5AXX (d/B)
01.06.- 31.12.  VIL1@WIA 2201 DAZDOM  via  (B), DLCWA (d), (L)
01.05.- 31.08.  VI253COOK 2195 DA28@25C (B), (e)
01.03.- 31.08.  VIS@AWS 2191 DF7@DARC via  DK5ON (d/B), (L), (C)
01.06.- 31.12.  VK2@HOME 2201 DG5LAC/p  via  DGSLAC (d/B), (L), (e),
01.07.- 31.07.  XR3DMC 2205 (), (0)
01.07.- 31.07.  XR3FT8 2205 DL@SOP (B), (), (C), (O)
01.07.- 31.07.  YJAQIND 2204 DL1G@BKW (d/B), (C), (0)
15.04.- 15.09.  YOLSTAYHOME 2198 DL2S@BEETH via  DJ6SI (d/B)
15.04.- 15.09.  YO19STAYHOME 2198 DL25@BTHVN (B)
01.07.- 31.07.  YPS8FTDMC 2204 DL3@GER (©), (0), (e)
01.07.- 31.07.  YQ6FTDMC 2204 DL3@SHZ (B), (L)
01.01.- 31.12.  YTS@SCWC 2179 DL35SDR (B)
01.07.- 31.07.  ZL8FTDMC 2204 DL4GPUL (B)
- 31.12. 751820S 2198 DL7QIPA (B)
01.01.- 31.12. ZS95SARL 2181 DM3@RSV  via  (B), DKSON (d), (L),
01.07.- 31.07.  ZWSFTDMC 2204 (©)
DL73TXL (B)
* =neu oder aktualisiert DP7@DARC  via DK50N (d/B), (L), (C)
..=und andere Calls DQ13JSL (B)
DQS8FTDMC via  DM2RM
DV8VMI (B)
DX8CAD (B)
DX9EVM via  IK2DUW
QSL-Informationen DZ3@SH , (L), (e)
AMLSDXXE L EGIFAG via  EALJAY (d/B)
4A2MAX L), (e), (C)
4U25B via  9A2AA (d/B)
5X1RI via  M@KRI (d/B)
7S5A via  SM4DDS (d/B), (L),
©)
8J17CALL (B), (e)
8J3ITAMI (B)
8J755T via  IN7GLC
8N1ABIKO (B)
8N1Y (B)
8N6SHURI (B) Festival f-'&!ﬂ!‘&'—:‘j‘d&‘ G:’,Tr)n
8N7JAPAN (B) .
9AB3AA via  9A2AA (d/B) E%WM via (Ed'?é)CAM
9K8FTDMC  via  9K2RA .
OM4COVID  via  (B), SW2PD (d) FSNLX/p via_ FSNLX (d/B), (e)
! FS4WBS via  IZIMHY
9M4DUDUKRUMAH Via (B), 9W2PD (d) GB1BBGKU (B)
9M4STAHOMEvia  (B), 9W2PD (d) it =
A35JP via  JAGRQV (B), (L), (C)
A6QFTDMC via  OE6VIE GB1945PE (L), (e)
A9IFTDMC  via  A92AA GB1945PJ (L), (e)
AABJF/4 via  AABJF (d/B) GB75PEACE (L), (e)
L] 0 GD/ION6QR  via  ONGQR (d/B)
GX4BJC via  MSDIK (d/B), ()
AILTT . L), ©) HA7GMAV L), (e)
AT2ARA via  VU2TUO . ’
! HB@/HBOHBY via  EB7DX
AT2THC via  VU2LJB HB@/HBOTWU via  EB7DX
AT9SS via  VU2NSL (d), (L)
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HB15SOTA via  HBODPR (B)
HB4@HC (B)
HB4@HTC (B)

HE2JOJ via  HBOHI (d/B)
HK3JCL via  DKSLRF (d/B)
HZ8FTDMC L), (e)
IA5/IU2NKC  via

IU2NKC (B), (L), (e)
IC8HRG (d/B)

ICSEREN

IFOA ITOPPG (d/B)
IHOYMC L), (e)

IBICEH (B)

II2EMCA via IZ2FME (d), (L)
lI3STAY via IN3ZWF (d/B)
1H14CLT via IQ4FE

11ANBL via IQ4FE

IIBFTDM via IK8YFU, (L), (e)
[19IRM (d), (e)
IKIMNF/IAS  via IKIMNF (B)
IM@/IU4AHRJ  via IU4HRJ (d/B)
IP1DCI via IKIQFM
IS@/DL8JJ via DL8JJ (d/B)
ITORZU (d/B)

J48L via SV2CLJ (d)
JUB5UIA via JT1CH (d)
KL6RG L), (Q)
LMZPOMOR via LBILG (d/B), (L)
LRB8FTDMC via F1ULQ
LX8FTDM via LX1TI
LZ5@BFRA  via LZ1BJ (B)
LZ551MS via (B), LZ1KCP (d)
LZ662MI via (B), LZ1KCP (d)
LZ77VP via LZ2VP

MM1E (B), (L), (C)
MN1SWL via M5DIK (d/B), (e)
MUGFAL (d/B), (C), (L)

MUDFAL > -
‘-:O.ﬁ' Colin .

» s

= |
GUERNSEY ' |
L LOCTNBIRL
“WAB WV38
L1OTA EUT14
- i
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MX1SWL
NH7U
OA4DSF
ODSFTDMC
OE1973WWL
OE2@FTDMC
OE25AVD
OE25BKC
OE25CQB
OE25EU
OE25HTL
OE25JWC
OE25JWD

OE25LAL
OE25LHP
OE25LRO
OE25MXL
OE25PEN
OE25RBO
OE25SRG
OE25TWA
OE25URQ
OE25VSW
OE25XFG
OE25XGM
OE25XWI
OE25XXW
OE25YSC
OE2XXM
OE6@IPA
OH30J/1

OH4/DL2VFR
OH73ELK
OL3@DXC
OL7@3CO
OL70@DKA
OL78dLTV
OL725PLZ
OX3LX
OY1CT
0Z2PBS
0Z4SOP
OZ8FTDM
0Z9Vip
P4/KM4VI
PA/ON4IBM
PAGTXL
PA75VERON
PABDZD
PE75BORNE
PI75VERON
R2GDBANT
RILANM
SN87LOT
S013Z
SQ6NEJ
SUSFTDMC

via

via

via
via
via
via

via
via
via

via
via
via
via
via
via
via

via
via
via
via

via
via

via

via

via
via

via
via
via
via

via
via
via
via
via
via

via

MS5DIK (d/B), (e)
(d), (L)

(d/B), (L), (e)
K3IRV

(B), (L), (e)
OE1SGU (d/B), (L), (e)
OE6AVD (d/B), (L)
OE3BKC (B)
OE3CQB (B)

(B)

OESHTL

OE3JWC

OE6JWD (d/B), (L),
©)

(e)

OE1LHP

OE2LRO

OE5MXL (B)
OESPEN (B)
OE5RBO

OE5SRG
OE3TWA (d/B)

(B)

(d/B), (e)

OE6WIG

OE5XGM (d)
OE7XWI (B), (e), (C)
OE3JWC

(d/B), (e)

(B)

OE3DMA (d/B)
OH30J (d/B), (L), (e),
©

DL2VFR (d/B)
(d/B)

OK2PXJ

©)

©)

©)

OK1DRQ (d), (C), (O)
0z21J

(d)

(d/B), (L), (C), (O)
(L), (e), (©), (O)
L), (e)

OZ9V (d/B)

KM4VI (d), (L)
ON4IBM (d/B)
PA2JJB

(L), (e)

PI4DEC, (C)

PE2V

PALAW

RZ3EC

RX3ABI

SP1PMY (d/B)

(L), (C), (e)

(d/B)

A92AA, (C)



SV5DKL
SX3SP
SZ8LSV

7

(d/B), (L)
(L), (e)
(d), (L)
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Lesves fs(

T6A
T6AA
TI2CC
TI2JS
TM11AD
TM5@PSG
TM5ISY
TM8FTDM
TOSFTDM
TR8CA
TT8SN
V84SPU
VE7JH
VIL1GWIA
VI25@COOK
VISZAWS
VK2@HOME
VK5MAV/p
W5l
XEIMEX
XQ1KN
XR3DMC
XR3FT8
XW2DX
YB3MM/9

via
via

via
via
via
via
via
via
via

via

via
via

S53R, (L)
S53R, (L)
(d), (L), (C)

(d)

FAKKE (d/B), (L), (C)
F8GGZ (B)

F1EQY (d/B)

F1ULQ

F1ULQ

F6CBC (d), (L)
DLOUSA, (L)

(d)

(d/B), (L), (e), (C)
L), (e)

Q)

(B)

L), (e)

(©), (0)

K5GCC (d/B), (L), (€)
(d), (L)

(d), (L)

(d)

(d)

RM@L

1Z8CCW, (C), (O)

YCODE/p
YJ4BIND
YPSFTDMC
YQ6FTDMC
YT5@SCWC
ZL6FTDMC
ZS1820S
ZS95SARL

pans
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Seli

via
via
via

YB3MM (d), (L)
NZ4DX (d)

(L), (e), (©)

L), (e)

YUIMM (d/B), (L), (C)
FIULQ

ZS2EC (d/B), (L)

(B)

ZWSFTDMC via  PP2CS (d/B), (L), (C)

(d) = direkt (B) =Buro ok
(L) =LoTW (O) = 0QRS
(C) =ClubLog (e) =eQSL

(*) =neuer Manager (Q) = QRZ.COM

QSL-Eingang direkt: E44CC

QSL via LoTW: 8P6ET, 9H1AZ, CX5ABM,
EA8A, TZ4AM, YBTHE

Wir bedanken uns fir die Mitarbeit an
dieser Ausgabe bei: QRZ DX, 11JQJ/IK1ADH
& 425 DX News, DX World, VA3RJ, KBSNW
& OPDX-Bulletin, DF6EX (fir WIN-QSL),
DJ5AV, DJ9ZB, DK8JB, DL1BAH, DL1SBF,
DL3FF, DL7MAE, F6AJA & Les Nouvelles
DX, Islands On The Air, NG3K & ADXO,
OE2IKN, OM3JW & IDXP, OZ60OM & 50 MHz
DX News, W3UR & The Daily DX u.a.

Kostenloses Abo DXMB / DXNL.:

DXMB Abonnement / DXNL Subscription
https://www.darcdxhf.de/dxmb/

PDF-Version in Deutsch (farbig, mit Bildern):
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
TXT-Version deutsch (nur Text, ohne Bilder):
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
TXT-Version englisch (nur Text, ohne Bilder):
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/en/dxnl/

Archiv:
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/

DXMB-Homepage:
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
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